PN2092

Sensor de presion con pantalla
PN-100-SER14-MFRKG/US/ IV
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LED Unidad de indicacion / Estado de conmutacion
Boton de programacion

parte superior del cuerpo del sensor orientable 345°
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Caracteristicas del producto

Namero de entradas y Numero de salidas digitales: 2; Numero de salidas analdgicas: 1

salidas
Rango de medicion 0...100 bar 0...1450 psi 0...10 MPa
Conexion de proceso conexién de rosca G 1/4 Roscado interno (DIN EN ISO 1179-2)

Campo de aplicacién

Sistema Contactos dorados

Elemento de medicién célula de medicion de presion ceramica capacitiva

Aplicacion para aplicaciones industriales

Fluidos Fluidos liquidos

Utilizacion con limitaciones S . . . -
para utilizacién en fluidos gaseosos con presiones > 25 bares solamente previa solicitud
Temperatura del fluido [°C] -25...80

Presion de rotura min. 650 bar 9400 psi 65 MPa

Resistencia a la presién 300 bar 4350 psi 30 MPa

Resistencia al vacio [mbar] -1000

Tipo de presion presion relativa

Datos eléctricos
Tensién de alimentacion V] 18...30 DC; (segln SELV/PELV)
Consumo de corriente [mA] <35

Resistencia de aislamiento MQ]

. 100; (500 V DC)
min.

ifm electronic gmbh « FriedrichstraRe 1 « 45128 Essen — Nos reservamos el derecho de modificar caracteristicas técnicas sin previo aviso. — ES-MX — PN2092-02 — 01.03.2024 — &



PN2092

Sensor de presion con pantalla
PN-100-SER14-MFRKG/US/ IV

Clase de proteccion

Proteccién contra inversiones
de polaridad

Retardo a la disponibilidad [s]

Perro guardian integrado

Entradas/salidas

Numero de entradas y
salidas

Numero total de salidas

Sefial de salida

Alimentacion

NUmero de salidas digitales
Funcion de salida

Caida de tension max. de la V]
salida de conmutacién DC

Corriente maxima [mA]
permanente de la salida de
conmutacion DC

Frecuencia de conmutacion [Hz]
DC

Numero de salidas

analégicas

Salida analdgica de corriente  [mA]

Carga max. [Q]
Salida analégica de tension V]
Resistencia min. de carga [Q]

Protecciéon contra
cortocircuitos

Tipo de proteccion contra
cortocircuitos

Resistente a sobrecargas

Rango de configuracién | medicién

Rango de medicion
Punto inicial analdgico
Punto final analdgico

Factory setting / CMPT = 2
Punto de conmutacion SP
Punto de desconmutacion rP
Diferencia min. entre SP y rP
En intervalos de

Status_B High Resolution / CMPT =3
Punto de conmutacién SP

Punto de desconmutacion rP
Diferencia min. entre SP y rP

En intervalos de

0...100 bar
0...80 bar
20...100 bar

0,6...100 bar
0,2...99,6 bar
0,6 bar
0,2 bar

0,6...100 bar
0,2...99,6 bar
0,5 bar
0,1 bar

2

Numero de salidas digitales: 2; Nimero de salidas analdgicas: 1

sefial de conmutacion; sefial analégica; 10-Link; (configurable)

PNP/NPN
2

normalmente abierto / normalmente cerrado; (parametrizable)

2

250

<500

1

4...20; (escalable 1:5)
500

0...10; (escalable 1:5)
2000

si

pulsada

si

0...1450 psi
0...1160 psi
290...1450 psi

10...1450 psi
4...1444 psi
6 psi

2 psi

9...1450 psi
3...1444 psi
6 psi
1 psi

0...10 MPa
0...8 MPa
2...10 MPa

0,06...10 MPa
0,02...9,96 MPa
0,06 MPa

0,02 MPa

0,06...10 MPa
0,02...9,96 MPa
0,05 MPa

0,01 MPa
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PN2092

Sensor de presion con pantalla

PN-100-SER14-MFRKG/US/ IV

Precision | diferencias

Exactitud del punto de
conmutacion

<+0,4; (Turn down 1:1)

[% del margen]

Repetibilidad

Exactitud sefial analdgica

[% del margen]

Desvio de la histéresis

[% del margen]

Estabilidad a largo plazo

[% del margen]

Coeficiente de temperatura
punto cero

[% del margen]

<+0,1; (en caso de variaciones de temperatura < 10 K; Turn down 1:1)

<+0,25 (BFSL)/ <+ 0,5 (LS); (Turn down 1:1; BFSL = Best Fit Straight
Line (configuracion del valor minimo); LS = Configuracion de punto limite)

<#+0,1; (Turn down 1:1)

<+ 0,05; (Turn down 1:1; cada 6 meses)

<+0,2; (-0...80 °C)

[% del margen por
cada 10 K]

Coeficiente de temperatura
margen

<+0,2; (-0...80 °C)

[% del margen por
cada 10 K]

Nota

Precision del punto de conmutacion, desviacion de
la curva caracteristica segun la DNVGL: < + 1%

Tiempos de reaccion
Tiempo de respuesta
Temporizacion ajustable dS,
dr

Atenuacion del valor del
proceso dAP

Atenuacion de la salida
analégica dAA

Tiempo de subida méax. de la
salida analdgica

[ms] <15
[s] 0...50
[s] 0..4
[s] 0..4

[ms] 3

Software / programacioén
Opciones de parametrizacién

histéresis / ventana; normalmente abierto / normalmente cerrado; retardo de conmutacion/
desconmutacion; Atenuacion; Unidad de indicacion; salida de corriente/tension

Interfaz de comunicacion
Tipo de transmision
Revision 10-Link

Norma SDCI

Modo SIO

Tipo de puerto maestro
requerido

DevicelDs compatibles

Nota

Factory setting / CMPT = 2
Perfiles

ifm electronic gmbh « Friedrichstrale 1 «

10-Link
COM2 (38,4 kBaud)
1.1
IEC 61131-9

si

A; (si el PIN 2 no esta conectado: B)

Modo de funcionamiento DevicelD
Factory setting / CMPT = 2 461
Status_B High Resolution / CMPT =3 972

Para mas informacion, consultar el archivo PDF I0DD en "Descargas”

Smart Sensor: Process Data Variable; Device Identification, Device Diagnosis
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PN2092

Sensor de presion con pantalla
PN-100-SER14-MFRKG/US/ IV

Tiempo minimo del ciclo de [ms]

proceso 23
Resc_)!uci()n 10-Link para [bar] 0.1
presién
Datos del proceso 10-Link Funcidn Longitud de bits
(ciclico) Presién 14
Informacion binaria de conmutacion 2
Funciones 10-Link (aciclico) Marcado especifico de la aplicacion
Status_B High Resolution / CMPT =3
Perfiles Smart Sensor ED2: Digital Measuring Sensor

(0x000A), Identification and Diagnosis (0x4000)
Tiempo minimo del ciclo de [ms]

proceso 3
Resq!ucién 10-Link para [bar] 0,05
presion
Datos del proceso 10-Link Funcién Longitud de bits
(ciclico) Presion 16
Estado del equipo 4
Informacion binaria de conmutacion 2
Funciones 10-Link (aciclico) Marcado especifico de la aplicacién

Condiciones ambientales

Temperatura ambiente [°C] -25...80

Temperatura de [°C]

. -40...100
almacenamiento

Grado de proteccion IP 65; IP 67

Homologaciones / pruebas

CEM DIN EN 61000-6-2
DIN EN 61000-6-3
Resistencia a choques DIN EN 60068-2-27 50 g (11 ms)
Resistencia a las vibraciones DIN EN 60068-2-6 20 g (10...2000 Hz)
MTTF [afios] 138
Homologacion UL Numero de homologacion UL JO013
Directiva sobre equipos a Buenas précticas de la técnica al uso; aplicable para
presion fluidos del grupo 2; fluidos del grupo 1 previa solicitud

Datos mecanicos

Peso [g] 275
Materiales inox (1.4404 / 316L); PBT+PC-GF30; PBT-GF20; PC
?I"u"’i‘;i“a'es en contacto con el inox (1.4404 / 316L); Al203 (céramica); FKM
Ciclos de presion min. 100 millones
Par de apriete [Nm] 25...35; (Par de apriete recomendado; En funcién

de la lubricacion, la junta y la carga por presion)
Conexion de proceso conexion de rosca G 1/4 Roscado interno (DIN EN ISO 1179-2)
Regulador de caudal . . .
intagrado no (montaje posterior posible)

Indicaciones |/ elementos de mando

Indicador Unidad de indicacion 3 X LED, verde (bar, psi, MPa)
Estado de conmutacién 2 x LED, amarillo
Valores de medicion pantalla alfanumeérica, rojo / verde 4 digitos
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PN2092

Sensor de presion con pantalla
PN-100-SER14-MFRKG/US/ IV

Cantidad por pack 1 unid.

Conexion eléctrica

Conector: 1 x M12; codificacion: A; Contactos: dorado

34

Conexion
15BN L+
/ 2 WH
—a)— 0OUT2
4 _ BK
\N—)———— OUT1
\ 3 . BU
D— -
OuUT1 Umbral de la salida
OouT2 Umbral de la salida
Salida analégica
Colores de los hilos :
BK = negro
BN = marrén
BU = azul
WH = blanco
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